
Pmvincia de Tiena del Fuego, Antadida

e isias del Anántico Sur


República Argentina

/11111114At EE ellENDISIIIIIRIA111111140 


1IsuULtmN1Ic$101 

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

USHUMA, 1 1 SEP 2013 

VISTO: La Nota Interna N° 1546/2013 — Letra: T.C.P. - INFUETUR, 

CONSIDERANDO: 

Que a la fecha no se ha dictado Resolución Plenaria respecto de la 

Feria Anual Ordinaria correspondiente al ario 2013. 

Que el Articulo 38 de la Resolución Plenaria N° 152/2009 

(Reglamento Interno) establece que el derecho a la Licencia Anual Ordinaria que 

corresponde a los agentes del Tribunal de Cuentas, se acordará con independencia 

del periodo de feria administrativa que se disponga en cada año, y por el termino de 

40 días corridos, garantizándose su goce dentro del periodo comprendido entre el 1° 

de Octubre del año al que corresponda y hasta el treinta (30) de Abril del año 

siguiente, pudiéndose fraccionar el termino acordado una sola vez y dentro del 

periodo de goce autorizado. 

Que mediante Nota Interna N° 1546/2013 — Letra: T.C.P. — 

INFUETUR, el Revisor de Cuentas C.P. Juan Pablo OTAÑEZ, Legajo N° 118, 

solicita autorización para el goce de la 1° fracción de Licencia Anual Ordinaria Año 

2013, desde el 07/10/2013 al 20/10/2013, ambas fechas inclusive. 

Que con fecha 26/08/2013 el C.P.N. Jorge Fernando ESPECHE, 

Auditor Fiscal A/C de la Secretaria Contable pone a consideración del Vocal de 

Auditoria dicha solicitud, indicando que no encuentra objeciones que formular al 

mismo.

Que el Vocal de Auditoria C.P.N. Luis Alberto CABALLERO autorizó 

la solicitud de referencia. 

Que por lo expuesto corresponde autorizar el goce de la 1° fracción de 

la Licencia Anual Ordinaria Ario 2013, desde el día 07/10/2013 al 20/10/2013, 

ambas fechas inclusive, al Revisor de Cuentas C.P. Juan Pablo OTAÑEZ, Legajo N° 

118, quedando pendiente de usufructo veintiséis (26) días. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, de conformidad a lo establecido en el Art. 26° de la Ley Provincial N° 50 y 

sus modificatorias, art. 39° del Reglamento Interno aprobado por Resolución 

...///2.- 
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



RESOLUCIÓN REGISTRADA 

2  
BAJO	

'I 8 
Pftwincia de Tierni d1 Fuego, Antanida


e Isias del Adántico Sur 

República Argentina t 1 $ 114 111 rtrilTAINI e 

C.P\ trl*-0111 01.000 	 aballero 

„..„,„00	 a de Au itoria 

ribuna de Cuentas s la Provincia

ONGHITANO 
ABoGAk5o 
ntas dh ProvinORN 

T ibuna

ebasti	 NI 
Co • . r 

• = DENTE 
uentas de la Provincia 

r. Migu 
VOC 

Tribunal de 

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

///...2.- 

Plenaria N° 152/09 y sus modificatorias. 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.-Autorizar el usufructo de la 1° fracción de la Licencia Anual 

Ordinaria Ario 2013, al Revisor de Cuentas C.P. Juan Pablo OTAÑEZ, Legajo N° 

118, a partir del día 07/10/2013 al 20/10/2013, ambas fechas inclusive, quedando 

pendiente de usufructo veintiséis (26) días. Ello de acuerdo a lo expresado en los 

considerandos. 

ARTICULO 2°.- Registrar, notificar al agente y a la Secretaria Contable. Dar 

intervención a la Dirección de Administración. Comunicar. Cumplido, archivar. 

RESOLUCIÓN PLENARP N° 2 1 8 /2013. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 1

